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Andrzej Sobczak

Syn Franciszka, urodzony 02 grudnia 1950 roku w Krakowie,
obywatel Rzeczypospolitej Polskiej.
Obecnie  pracuje  w  Wojewódzkim  Urzędzie  Pracy  na
stanowisku  Kierownika  wydziału  kontroli.

W dniu 27 maja 1990 r.  odbyły się pierwsze wolne wybory do samorządu gminnego w Gminie
Ozimek.  Wybrana w tych wyborach Rada Gminy i  Miasta  Ozimek w dniu 20 czerwca 1990 r.
powierzyła  wykonywanie  obowiązków  pierwszego  Burmistrza  w  Gminie  Panu  Andrzejowi
Sobczakowi,  a  następne  Rady  powtórzyły  to  jeszcze  dwukrotnie.

To między innymi jemu przypadło zadanie „ posprzątania ”Gminy po 45 latach socjalizmu.

Rozpoczynał  wykonywanie  tego  zadania  w  czasie  realizacji  tzw.  planu  Balcerowicza  oraz
stopniowego zadłużania się Huty Małapanew wobec Gminy z tytułu podatku od nieruchomości, co
powodowało ubytek środków budżetowych.

To w czasie trwania trzech kadencji:

przeprowadzono komunalizację mienia gminnego i rozliczono się z poczynionych przez osoby
trzecie nakładów na skomunalizowanych terenach,
założono wodociągi i telefony na terenie całej Gminy,
przejęto do prowadzenia przez Gminę przedszkola a następnie szkoły nie powodując
zachwiania równowagi budżetowej,
przejęto od Huty Małapanew m.in. stadion HKS, Zakładowy Dom Kultury i rozpoczętą budowę
przedszkola, doprowadzono do reaktywowania działalności Domu Kultury oraz dokończono
budowę przedszkola z oddziałami integracyjnymi,
zakończono budowę składowiska odpadów w Dylakach oraz szkoły w Antoniowie,
zawiązano partnerstwo z miastami: Heinsberg, Schotten i Rymarov,
zakończono budowę przychodni i rozbudowę szpitala przy wydatnej pomocy gminy w
szczególności w uzyskaniu pomocy finansowej z Fundacji Polsko – Niemieckiej „ Pojednanie”,



UGiM w Ozimku Data wydruku: 31-05-2026 19:18

ks. J. Dzierżona 4b, 46-040 Ozimek 2

zakończono przebudowę byłego hotelu pracowniczego i urządzono w nim siedzibę Urzędu
Gminy i Miasta w Ozimku,
pozyskano pierwsze środki unijne dla Gminy na modernizację Oczyszczalni Ścieków i
kanalizację wsi Antoniów.

Wspomnieć  należy,  że  w  czasie  pierwszej  kadencji  na  terenie  Gminy  powstawały  struktury
mniejszości niemieckiej, a Pan Andrzej Sobczak doprowadził do ułożenia z nimi właściwych relacji.

W dniu 30 maja 2011r. na wniosek Burmistrza Ozimka Rada Miejska w Ozimku podjęła uchwałę Nr
VII/  65  /11  w  sprawie  nadania  tytułu  „Honorowy  Obywatel  Gminy  Ozimek”  Panu  Andrzejowi
Sobczakowi, urodzonemu 02 grudnia 1950 roku zamieszkałemu w Suchym Borze.

Na uroczystej Sesji Rady Miejskiej w dniu 25 czerwca 2011 r. nadano tytuł „Honorowy Obywatel
Gminy Ozimek” Panu Andrzejowi Sobczakowi.

Andrzej Sobczak zmarł 13 maja 2021 r.
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